

En markant bidragyder til ergoterapiens etablering i Danmark er gået bort

Esther Boserup, ergoterapeut og tidligere redaktør for Ergoterapeuten er død. Hun blev 80 år. (1943 – 2023).

Esther Boserup blev uddannet ergoterapeut i 1960'erne fra uddannelsen i Århus. Hendes første job var på et gighthospital i Århus, men meget hurtigt kom hun ind i redaktionsudvalget i Ergoterapeutforeningen.

Som forening, som profession og som ergoterapeuter har vi meget at takke Esther for. Hun var en dedikeret ergoterapeut og mangeårig redaktør for vores fagblad, indtil hun gik på pension i 2000. Hun var helt opmærksom på forskellen mellem at være ergoterapeut og journalist i ergoterapi. Hendes pen og talent for loyal formidling gjorde ergoterapeuter stolte af fagbladet, som medlemmernes vindue til samfundet. Hendes arbejde understøttede i den grad ergoterapiens begyndende vidensproduktion og professionsidentitet.

Som person var Esther en venlig og arbejdsom kollega. I hendes tid klippede, klistrede og opsatte man de mange årgange af fagbladet manuelt. Esther stod både for detaljerne, og for en løbende æstetisk og grafisk udvikling af fagbladet. Ergoterapeuter var stolte af bladet, som medlemmernes vindue til samfundet.

Kom man som kollega eller medlem med nogle nye ideer til bladet, mødte Esther Boserup altid en med stor imødekommenhed, interesse og de nødvendige spørgsmål for at vurdere relevans og muligheder for en god formidling.

Esther dækkede gennem mange år bestyrelsesmøder, generalforsamlinger, overenskomstforhandlinger og politiske bevægelser. Hendes pen og talent for loyal formidling af foreningens tillidsvalgte, var af stor værdi for foreningens politikker. Fra 1970'erne blev ergoterapeuter ansat inden for mange nye specialer, og Esther Boserup beskrev det nye med gode patient- og borgerhistorier, så foreningens medlemmer kunne lade sig inspirere til at søge mange af de nye stillinger.

I Ergoterapeutforeningen delte vi stoltheden over, at Esther blev æresmedlem i Gigtforeningen for hendes arbejde og formidling for mennesker med gigt.

En markant, professionel og kendt bidragyder til ergoterapiens lange etablering i Danmark er død. Esther gjorde en stor forskel. Ære være hendes minde.

Mindeord er skrevet på oplæg af Johanne Drachmann og Gunner Gamborg.